
N.º 18

jueves 26 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/431 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

431
RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas durante el ejercicio 2022 a proyectos de mediación e 
innovación cultural y social (Convocatoria Bitartez).

Con fecha 16 de septiembre de 2022 se publicó en el BOPV la Orden de 30 de agosto de 2022, 
del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de concesión de 
subvenciones a proyectos de mediación e innovación cultural y social.

De conformidad con el Artículo 14.2 de la citada Orden la Resolución del Viceconsejero de 
Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación indivi-
dualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el Anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 30 de agosto de 2022.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de enero de 2023.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO

AYUDAS DESTINADAS A «BITARTEZ»

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de proyectos de 
mediación e innovación cultural y social.

Solicitante Proyecto Subvención 
(euros)

Adierak dantza eta hezkuntza elkartea Gorputzaldiak 32.797,00
Alzheimerra duten pertsonei zuzendutako 
ekimenak garatzeko ai do Edertasun ikustezina 3.175,00

Arrakala Koop Elk Txikia  Baratza 17.798,00
Artaziak arte-hezkuntza ekimenak Koop Elk Txikia Ari! Gorputz anitzak · Cuerpos diversos 34.508,00
Asoc cultural Antespacio  Artoteka 20.066,00

Asoc Erakusmeta kultur elkartea  Zas Kultur 2022: proyecto de mediación e 
innovación cultural (desde Vitoria-Gasteiz) 32.462,00

Asoc Esteka  lea.tronik 15.733,00
Asociacion cultural Modu  Dejar de ver para ver 20.134,00
Asociacion de innovacion cultural Moviltik moviles 
para el cambio Loturak 2 29.380,00

Asociacion para la promocion de cortometrajes 
Caóstica  

Tracking Bilbao 10: Jornadas sobre Cultura e 
Internet 17.815,00

Asociacion para la promocion de la creatividad 
artistica Bapore  Bapore Atelier 2022 12.563,00

Asociacion Sociedad alavesa de medios 
audiovisuales SAMA  

SAMA (Asociación de Audiovisuales de Álava) -  
Programa 2022 12.342,00

Asociacion Zinegoak elkartea  Díptico Kuir/Queer/Cuir. Producción de prácticas 
artísticas desde la disidencia sexual y de género 11.837,00

C2masi SL  Conexiones improbables hibridar para innovaR 21.335,00
Colaborabora Koop Elk Txikia  ColaboratorioIC 29.609,00
Dar-dar Koop Elk Txikia  Arteria 2022 14.401,00
Espacio plaza sarean Gau Irekia 2022 23.619,00
Haz Koop. Elk. Txikia  Laboratorio para el Movimiento Visual 17.816,00
Horman poster Koop Elk Txikia  Mediazio eszeniko garaikideak 10.463,00
Maite Martinez de Arenaza Hidalgo La taller Programación 2022 8.655,00
Mutur beltz sustatzeko elkartea agroekologikoa 
artistikoa eta ku  

VI. Ondo Bizi Arte egonaldia - VI Residencia 
artística del buen vivir. -Karrantza 2022- 10.555,00

Sociedad cultural RMO  Bihar Ziurgabeak 2022 28.309,00
Tractora Sociedad Cooperativa  Atoi 28.691,00
Urbanbat oficina de innovacion urbana Koop Elk 
Txikia de iniciat  Urbanbatfest Vol.11 No Future 30.843,00

Utopian Getxoko antzerki eskola koop elk txikia  Mediaciones artisticas para el descubrimiento del 
hecho creativo con jóvenes y niñ@s 15.094,00

Total 500.000,00

Proyecto suplente:

Solicitante Proyecto Subv. concedida 
(euros)

Elektrart innovacion cultural y tecnologica SL  Lacte Lab 2022, laboratorio de arte, ciencia y 
tecnología de Euskadi 22.370,00

Asociacion Moving artists Programación Moving artists 2022 13.256,00

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 18

jueves 26 de enero de 2023

2023/431 (2/2)


